ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

¯¯¯¯¯¯¯¯¯

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:           /UBND-TCKH Tủa Chùa, ngày         tháng     năm 2025

V/v triển khai thực hiện Công văn

số 775/UBND-TH ngày 03/3/2025

của UBND tỉnh Điện Biên

       Kính gửi:

     - Các đơn vị dự toán thụ hưởng ngân sách huyện;

     - Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất;

     - Ban Chỉ huy quân sự huyện;

     - Kho bạc Nhà nước Tủa Chùa;

     - UBND các xã, thị trấn;

     - Công an các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 775/UBND-TH ngày 03/3/2025 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc rà soát tạm dừng việc triển khai các công trình, dự án liên

quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị, UBND huyện có ý

kiến như sau:

1. Tạm dừng việc triển khai thực hiện các công trình, dự án đầu tư mới, sửa

chữa, cải tạo, nâng cấp trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị

trấn mà chưa triển khai thi công, trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ

thống chính trị theo tinh thần Kết luận số 127-KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ

Chính trị, Ban Bí thư cho đến khi có Văn bản hướng dẫn của cấp có thẩm quyền

và UBND tỉnh có chỉ đạo mới nhằm mục tiêu tiết kiệm, sử dụng hiệu quả ngân

sách và tinh gọn bộ máy hành chính.

Các cơ quan, đơn vị rà soát tổng hợp gửi báo cáo UBND huyện (qua Phòng

Tài chính - Kế hoạch) các dự án thuộc đối tượng tạm dừng theo văn bản này trước

ngày 13/3/2025 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

2. Tạm dừng việc mua sắm là trang thiết bị, phương tiện (ô tô) phục vụ làm

việc trong các cơ quan, đơn vị hành chính; cơ quan Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức

chính trị - xã hội, các hội quần chúng do Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ theo

Kết luận số 127-KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, trừ tài

sản là trang thiết bị, máy móc thật sự cần thiết, phục vụ trực tiếp cho các nhiệm

vụ, hoạt động thường xuyên của đơn vị.

3. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc các đơn vị chủ

động tổng hợp báo cáo UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch) để xin ý

kiến chỉ đạo của cơ quan cấp trên. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì phối

hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Kho bạc Nhà nước Tủa Chùa và các

đơn vị liên quan theo dõi, kiểm tra, giám sát, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, các

xã, thị trấn triển khai thực hiện và kịp thời tham mưu UBND huyện trong quá

trình thực hiện đảm bảo hiệu quả.

2

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (thay báo cáo);

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

		2025-03-04T16:48:38+0700

		2025-03-04T17:04:58+0700

		2025-03-04T17:04:58+0700

		2025-03-04T17:05:31+0700